
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 18. zasedání RO Pustiměř, konaného dne 20. září 2023 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:00 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Mgr. Lukáš Peška, Pavel Holub, Pavel Smejkal 

Omluven: Petr Sedláček 

Ověřovatel: Pavel Holub 

Zápis: Věra Pospíšilová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na jejím 18. zasedání a konstatoval, že z pěti členů 

rady obce jsou přítomni 4, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu z jednání rady obce č. 18 navrhl starosta pana Pavla Holuba, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 263/23 R 18 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   za ověřovatele 18. schůze pana Pavla Holuba. 

 

                                                                                          H:  4 :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze.  

 

 

Usnesení č. 264/23 R 18 

Rada obce Pustiměř   s ch v á l i l a   následující program 18.  jednání RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 17 

2) Žádosti  

3) Majetkoprávní  

4) Informace, různé 

 

  H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 17 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých jednání 

s konstatováním, že usnesení byla splněna nebo jsou v realizaci.  

 



2 

 

Usnesení č. 265/23 R 18 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 17. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

XXXXX, XXXXX, zaslal žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce na opravu fasády 

rodinného domu XXXXX. Dle výpočtu mu náleží dotace ve výši 7 500 Kč.  

 

Usnesení č. 266/23 R 18 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e individuální dotaci z rozpočtu obce na opravu fasády 

rodinného domu XXXXX ve výši 7 500 Kč XXXXX, XXXXX, s dobou dosažení účelu do 31. 

12. 2023.  

 

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Ad 3) Majetkoprávní 

 

Z důvodu víceprací a méněprací, které se vyskytly při akci „Obnova povrchů chodníků, 

Pustiměř“ v úseku č. 8 – kolem obchodního domu Radost a domu Schierových, kde přibylo 39 

m2 dlažby – ve výši 38 179,20 Kč bez DPH, tj. 46 196,83 Kč vč. DPH je třeba s dodavatelskou 

firmou uzavřít dodatek č. 2 k SoD s novou (konečnou) cenou za celé dílo ve výši 3 668 920,75 

Kč bez DPH, tj. 4 439 394,11 Kč vč. DPH. 

 

Usnesení č. 267/23 R 18 

Rada obce Pustiměř    s ch v a l u j e   uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Obnova 

povrchů chodníků, Pustiměř“ s VHS-stavby Vyškov s.r.o., Pustiměř 83, 683 21 Pustiměř, IČ: 

02639092, jehož předmětem je navýšení ceny za dílo o 38 179, 20 Kč bez DPH. 

  

 H:   4  :  0  :  0 

 

 

Z důvodu víceprací a méněprací, které se vyskytly při akci „Pustiměř, ul. Cihelna – oprava 

místní komunikace, prodloužení kanalizace a výstavba cyklotrasy“ – celkové vícepráce ve výši 

15 637,68 Kč bez DPH, z toho cyklotrasa + 47 810 Kč, oprava MK – 5 008,60 Kč (méněpráce), 

prodloužení kanalizace – 33 967,22 Kč (méněpráce) je třeba se zhotovitelem uzavřít dodatek č. 

1 k SoD s novou cenou za celé dílo ve výši 3 967 058,42 Kč bez DPH, tj. 4 800 140,69 Kč vč. 

DPH. 

 

Usnesení č. 268/23 R 18 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci 

„Pustiměř, ul. Cihelna – oprava místní komunikace, prodloužení kanalizace a výstavba 

cyklotrasy“ s VHS-stavby Vyškov s.r.o., Pustiměř 83, 683 21 Pustiměř, IČ: 02639092, jehož 

předmětem je navýšení ceny za dílo o 15 637,68 Kč bez DPH. 

 

 H:   4  :  0  :  0 



3 

 

Před budovu hasičské zbrojnice (na točně před č.p. 84) je studna, která je užívána hasiči 

(tréninky, zdroj vody při hašení požáru) a obcí (zdroj vody pro zalévání). Dle obecných 

zkušeností se jedná o velmi vydatný zdroj vody. 

Studna dle dostupných informací není „legální“ a v případě, že má být nadále využívána, tak je 

nutné ji zlegalizovat. V této souvislosti bylo osloveno Trasko Projekce s požadavkem na zaslání 

cenové nabídky na příslušnou projektovou dokumentaci. 

V případě tréninků hasičů je v sezóně v podstatě každý den nutné osadit výkonné čerpadlo do 

studny, nachystat přívod elektřiny a přívod hadic až za hasičskou zbrojnici. Následně je to nutné 

také uklízet. Jednak se jedná o časově náročné chystání a současně jsou na obci natažené hadice 

po celou dobu tréninku. Další část PD by tedy měla řešit nové statické čerpadlo (pravděpodobně 

nautila), trasu do areálu za HZ a umístění hydrantu (pravděpodobně u zdi sousedící s Adélkou) 

včetně přívodu elektřiny. 

V případě realizace rozvodu bude zajištěný dostatečný zdroj vody pro tréninky i pro soutěže (v 

případě soutěží se hadice vedou přes soukromé pozemky). Takto umístěný hydrant by bylo 

možné užívat i pracovníky obce namísto současného čerpání vody přímo ze studny. 

Předpokladem je, že by se významně zkrátila doba čerpání. 

Cenová nabídka za zpracování projektové dokumentace od společnosti TRASKO Projekce je 

68 500 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 269/23 R 18 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  zpracování projektové dokumentace na legalizaci studny 

před hasičskou zbrojnicí firmou TRASKO Projekce, s.r.o., Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov 

v ceně 68 500 Kč bez DPH. 

 

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

Prostřednictvím MAS Hanácký venkov je možné získat dotaci na tzv. re-use centrum na 

technický dvůr obce. Re-use centrum je místo, kam mohou lidé odnášet nepotřebné věci, které 

mohou ještě někomu dalšímu posloužit. Věci, které by byly běžně již odpadem, se vracejí zpět 

do oběhu. Re-use centrum tedy slouží především jako zařízení pro předcházení vzniku odpadů. 

V rámci naší obce předpokládáme vznik re-use centra na č.p. 101. V této souvislosti byla 

zpracována dokumentace pro územní rozhodnutí, která zde umisťuje 12 m dlouhý lodní 

kontejner (stejný jako na fotbalovém hřišti). Je k tomu již zpracován územní souhlas. 

Aby bylo re-use centrum plně funkční, bude vhodné jej doplnit o další vrata či dveře, o skladové 

regály či police atd. Celkové náklady na takto vybavené re-use centrum jsou cca 400 000 Kč. 

Dotace z uvedené sumy může být 80-90 % (bude záležet na uznatelnosti nákladů). Udržitelnost 

dotace, resp. projektu je 5 let.  

 

Usnesení č. 270/23 R 18 

Rada obce Pustiměř  p o v ě ř u j e  místostarostu zjištěním dotačních možností na pořízení 

re-use centra na MAS Hanácký venkov.   

     

 H:  4  :  0  :  0 

 

 

V rámci rekonstrukce hasičské zbrojnice je třeba vyměnit staré poškozené dveře, celkem 10 

kusů. Nabídku podal pan Tomáš Otevřel, Pustiměř 5 v celkové ceně 50 820 Kč. Dveře budou 

osazeny zámky, jedny dveře budou protipožární a dvoje dveře budou z požárních důvodů 

opatřeny samo zavíráním. 



4 

 

 

Usnesení č. 271/23 R 18 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  dodávku a montáž 10 ks dveří do hasičské zbrojnice 

firmou Tomáš Otevřel, Pustiměř 5, IČ: 68072058. 

     

 H:  4  :  0  :  0 

 

Ad 4) Informace, různé 

 

  

 

 

Starosta ukončil jednání rady obce v 19.30 hodin. 

 

Zapisovatel: Věra Pospíšilová 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 21.09.2023 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Pavel Holub …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina. 

2. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Obnova povrchů chodníků, Pustiměř“ 

3. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Pustiměř, ul. Cihelna – oprava místní 

komunikace, prodloužení kanalizace a výstavba cyklotrasy“ 

 



5 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 

 


